
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИКАЗ 

«04» мая 2016 г. Донецк No499 

·J· .. , .•• _, .. Js.!Jr 

Об утверждении Перечней направлений подготовки и специальностей 

высшего профессионального образования и Сопоставлений направлений 

подготовки и специальностей высшего профессионального образования 

образовательных уровней бакалавр, магистр, специалист 

В соответствии с подпунктом 12.1. пункта 12 раздела Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 г. № 13-43, Положением «О лицензировании 
образовательной деятельности», утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 г. № 2-11, 

руководствуясь частью 8 статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:

1.1. Перечень направлений подготовки высшего профессионального 
образования образовательного уровня бакалавр (таблица 1 ); 

1.2. Перечень направлений подготовки высшего профессионального 
образования образовательного уровня магистр (таблица 2); 






